

**Protokół nr 3/2024**  
ze wspólnego posiedzenia  
Komisji Rewizyjnej, Komisji Gospodarki Komunalnej i Spraw Obywatelskich, Komisji  
Kultury, Oświaty i Sportu, Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w kadencji 2024-2029  
z dnia 02 lipca 2024 r.

---

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie propozycji zmian dotyczących diet radnych Rady Gminy i Miasta Wyszogród.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

**Pkt 1.**

O godz. 12.30 Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Marzena Szymerska otworzyła wspólne posiedzenie: Komisji Rewizyjnej, Komisji Gospodarki Komunalnej i Spraw Obywatelskich, Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Komisji Kultury, Oświaty i Sportu, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca Komisji przywitała:

- Przewodniczącą Rady GiM Wyszogród Panią Joannę Misiakowską,
- Pana Mecenasa Piotra Walisiewicza,
- Radnych.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad i zapytała, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.

Wobec braku zmian, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Błaszczyk Arkadiusz - „za”  
Boszko Wanda - „za”  
Buczyński Radosław - „za”  
Dominikiewicz Barbara - „za”  
Janas Ewa - „za”  
Kiedrowska Karolina - „za”  
Panek Agata - „za”  
Pydyniak Elżbieta - „za”  
Skopczyński Bartosz - „za”  
Stelmach Marcin - „za”  
Sumska Paulina - „za”  
Szymerska Marzena - „za”  
Tatarka Magdalena - „za”

Wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” - 13 głosów,**  
**„Przeciw” - 0 głosów,**

## **„Wstrzymujących”- 0 głosów**

W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

### **Pkt. 2**

Kolejno, Przewodnicząca poinformowała, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, tj. Omówienie propozycji zmian dotyczących diet radnych Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Misiakowska złożyła propozycją aby dietę Przewodniczącej Rady Gminy zmniejszyć z wysokości 1800 zł do 1500 zł, a różnicę przeznaczyć na rzecz Wiceprzewodniczącego.

Radny Stelmach zapytał z jakiego powodu.

Przewodnicząca odpowiedziała, że jej zdaniem dysproporcja między wysokością diet jest zbyt duża.

Radny Stelmach powiedział, że podstawowym pytaniem jest to, czy Wiceprzewodniczący chce podniesienia diety.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Majewski powiedział, że jeśli ma brać udział w spotkaniach i zastępować Przewodniczącą, to ta podwyżka jest ok, ale jeśli nie to wystarczy mu to co ma.

Radna Pydyniak powiedziała, że nie można stawiać Wiceprzewodniczącego przed takim faktem.

Wiceprzewodniczący powiedział, że jeśli ma mieć więcej obowiązków to ok, ale jak tak to nie.

Radny Stelmach powiedział, że nie ma zasadności w tym wniosku, ponieważ nie ma zwiększenia obowiązków dla Wiceprzewodniczącego.

Radna Pydyniak powiedziała, że czasami Wiceprzewodniczący powinien pełnić dyżury, musi też zastępować Przewodniczącą w przypadku jej nieobecności.

Pan Mecenaz powiedział, że kwestią zasadniczą jest to, czym innym jest to jak Wiceprzewodniczący zastępuje Przewodniczącą np. w okresie urlopowym, a co innego jest jak jest stały podział ról. Pan Mecenaz zapytał, czy radni chcą kompleksowo podejść do zmiany uchwały o dietach czy tylko zmienić wysokość tej diety. Opowiedział, jak wyglądała kwestia zmiany uchwały o dietach w Gminie Baranów, ponieważ nadzór prawny wziął pod lupę te uchwały. Ustalona kwota ryczałtowa, która jest pomniejszona

o nieobecność na posiedzeniach sesji czy komisji jest teraz nieakceptowalna. Zmieniając te uchwałę, musimy brać pod uwagę że będą na to patrzeć.

Przewodnicząca powiedziała, że ona źle się czuje względem radnych, nie uważa że jej wkład pracy i działalność jest na tyle duża, żeby pobierała taka dietę.

Radna Dominikiewicz powiedziała, że nie czuła się wyróżniona z tego względu, że miała większą dietę jako Przewodnicząca w poprzedniej kadencji. Przewodniczący rady pełni funkcję reprezentacyjną, bierze udział we wszystkich imprezach, festynach, mamy te pieniądze dodatkowe, za które możemy coś zakupić np. na imprezy szkolne dla dzieci.

Radny Stelmach powiedział, że Przewodniczący Rady ma swoje obowiązki reprezentacyjne. Podejmując się tej funkcji bierze się na barki odpowiedzialność.

Wywiązała się dyskusja na temat obowiązków radnych i sołtysów.

Radny Stelmach powiedział, że jest kolejne spotkanie Rady Gminy, które poświęcamy naszym sprawom, nie ma spraw o problemach mieszkańców. Wizerunkowo dla Rady to jest katastrofa. Zajmujemy się samymi sobą, rozmawiamy o zakupie urządzeń do głosowania. Każdy z radnych ma prawo do składania różnych wniosków.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie chodzi tylko o tablety do głosowania, te tablety służyły by nam do przeglądania projektów uchwał.

Radny Stelmach powiedział, że ludzie nie zrozumieją dlaczego na czwartej czy piątej sesji zajmujemy się zakupem urządzeń do głosowania czy podniesieniem diet radnych. Wizerunkowo jest to nie od obronienia. Zaproponował, jeśli zakup tabletów jest tak konieczny, to obniżmy swoje uposażenia do końca roku o połowę i zakupmy tablety.

Pani Dominikiewicz powiedział, że to nie jest Rada dużego miasta, tych materiałów nie ma nie wiadomo ile.

Wywiązała się dyskusja.

Przewodnicza Komisji Marzena Szymerska powiedziała, że wszystkie materiały na których pracujemy, to jest obowiązek Gminy żeby na to zapewnić. Faktycznie sporo tego tuszu idzie, potrzeba tego tuszu dużo, nie każdego jest stać. Na telefonach nie wszyscy mogą odczytać. Dodała, że zdaje sobie sprawę, że wtedy wyraziła zgodę na otrzymywanie materiałów drogą elektroniczną, ale teraz by tego nie uczyniła. Dodała, że nie siedzi w domu, też wyjeżdża w różnych sprawach, to wszystko kosztuje.

Radny Stelmach powiedział, że nie wierzy że mając dietę 900 zł radna wydaje wszystko na wydruk materiałów.

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że nie robi tego dla siebie, robi to dla mieszkańców. Jeździć trzeba 30 razy do starostwa czy do Warszawy, żeby pozyskać jakieś pieniądze.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zakup tego systemu elektronicznego ułatwiłby obsługę pracy Rady. Ustaliliśmy, że na chwilę obecną czekamy, jeśli znajdą się pieniądze, zakupimy ten system.

Radny Stelmach powiedział, że jemu chodzi tylko jak to wygląda z boku, że my zajmujemy się sami sobą, jak to ludziom wytłumaczyć, że to są najważniejsze sprawy. Niektóre ważne uchwały przechodzą bez zająknięcia, przechodzą od ręki, a teraz nad tym tematem tyle dyskutujemy.

Przewodnicząca Rady zapytała Mecenasa czy jest konieczne podjęcie nowej uchwały dotyczącej diet radnych w związku z rozpoczęciem nowej kadencji, tak jak miało to miejsce w przypadku Burmistrza, na co Pan Mecenas odpowiedział, że nie jest to konieczne.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę na problem, że na wszystkie wydarzenia kulturalne w naszej Gminie zaproszenie jest kierowane przez Panią Burmistrz z pominięciem Rady.

Radni wrócili do dyskusji na temat propozycji zmian diet radnych. Pan Mecenas przedstawił zapisy uchwały o dietach z Rady Gminy Baranów.

Radny Błaszczyk zaproponował, aby każdy wypowiedział, że na ten temat, co o tym sądzi.

Radna Kiedrowska powiedziała, że jej zdaniem nie ma sensu tego zmieniać, nie ruszajmy tego.

Radny Stelmach zaproponował przegłosowanie tej propozycji.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie jawne imienne nad złożoną propozycją zmniejszenia diety Przewodniczącej Rady i zmiany uchwały o dietach radnych.

Błaszczyk Arkadiusz – „przeciw”

Boszko Wanda - „przeciw”

Buczyński Radosław- „przeciw”

Dominikiewicz Barbara- „przeciw”

Janas Ewa- „przeciw”

Kiedrowska Karolina- „przeciw”

Panek Agata- „przeciw”  
Pydyniak Elżbieta- „przeciw”  
Skopczyński Bartosz- „przeciw”  
Stelmach Marcin- „przeciw”  
Sumska Paulina- „przeciw”  
Szymerska Marzena- „przeciw”  
Tatarka Magdalena- „przeciw”

Wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” - 13 głosów,**  
**„Przeciw” - 0 głosów,**  
**„Wstrzymujących”- 0 głosów**

W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie odrzucili propozycje zmniejszenia diety Przewodniczącej rady i zmiany uchwały o dietach radnych.

### **Pkt 3.**

Kolejno, Przewodnicząca Komisji poinformowała, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, tj. sprawy różne.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęła skarga do rady Gminy i Miasta dotycząca opieki medycznej Mieszkańców Gminy i Miasta Wysozgród.

Przewodnicząca odczytała treść skargi i powiedziała, że należy się spotkać ze spółką BMC jak i z górą w kwestii porozmawiania na ten temat. W ciągu tych dwóch lat sytuacja się drastycznie pogorszyła.

Radny Błaszczuk powiedział, że mieliśmy spotkanie z Panem Celińskim, twierdził, że nic się nie opłaci.

Wywiązała się dyskusja na temat ubywania pacjentów z ośrodka zdrowia w Wyszogrodzie.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że trzeba dobremu lekarzowi zapłacić godne pieniądze. Jak przyjdzie dobry lekarz to tych pacjentów zacznie przybywać.

Radna Dominikiewicz powiedziała, że widocznie naszej spółce nie zależy na tym, żeby zatrudnić dobrego lekarza.

Pan Mecenaz powiedział, że według jego wiedzy spółka ma podpisana umowę na najem budynku gminnego, ale nie zlecamy jej żadnych usług.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zanim wpłynęła ta skarga, Pani Burmistrz czyniła starania o uzyskanie kontraktu na Wysozgród na bezpłatna rehabilitację. Nowe kontrakty nie są robione. Zebrała 30 podpisów i złożyła wniosek do rzecznika Praw Pacjenta z podpisami, że nie ma tej rehabilitacji, żeby sam Rzecznik się tym zainteresował i wsparł nasze działania. Zaproponowała, aby każdy z radnych w swoim okręgu zebrał

podpisy mieszkańców i wysłał taką prośbę do Rzecznika, aby wesprzeć w tych działaniach Panią Burmistrz.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Majewski zwrócił się z apelem o zwiększenie środków na LKS Stegny Wysozgród. Te same pieniądze są od iluś lat, a ceny rosną. Dodał, że są potrzebne większe środki na klub sportowy, nie wyrabiamy się w z budżetem, ceny rosną.

**Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji zamknęła wspólne posiedzenie Komisji o godz. 13.50.**

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  
*Marzena Szumerska*

Protokół sporządziła Emilia Ozdowska